
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66)35881623 
   

   

Portaria nº 047/2022 
 

 
O Sr. Eluir Cavassin, Presidente da Câmara Municipal de 

Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
e; 

 
CONSIDERANDO que a cada quatro anos a disputa do 

Campeonato Mundial de Futebol atrai atenção de grande parcela da população 
brasileira; 

 
CONSIDERANDO que há uma tradição nacional para que nos 

dias de jogos do Brasil ocorram alterações no expediente de órgãos públicos, 
de modo a compatibilizar a adequada prestação do serviço público; 

 
RESOLVE: 

 
 
 Art. 1º - Autoriza em caráter excepcional deduzir o expediente 

das 7h às 13h para das 7h às 10h, no dia 28 de novembro de 2022, segunda-
feira, devido ao jogo da seleção brasileira que está marcado para as 12h.  

 
  

  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
  

 
Ipiranga do Norte-MT, 23 de novembro de 2022. 

 
 

 
 
 

__________________________________ 
Eluir Cavassin 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 


